
Návštěva žáků praktické školy v Pevnosti poznání v Olomouci 

Dne 21. 1. 2025 se žáci praktické školy zúčastnili vzdělávací zážitkové exkurze v Pevnosti poznání v 

Olomouci. Tato návštěva byla součástí jejich vzdělávacího programu a měla za cíl rozšířit znalosti 

a dovednosti žáků v různých vědních oborech. 

Během exkurze měli žáci možnost prozkoumat různé interaktivní expozice, které jsou v Pevnosti 

poznání k dispozici. Mezi nejzajímavější patřily: 

1. Expozice fyziky: Žáci se seznámili s různými fyzikálními jevy a zákony prostřednictvím 

interaktivních exponátů a pokusů. 

2. Expozice biologie: Tato část exkurze byla zaměřena na poznávání živé přírody, kde si žáci 

mohli prohlédnout různé druhy rostlin a živočichů. 

3. Expozice historie: Žáci se dozvěděli o významných historických událostech a osobnostech, 

které ovlivnily vývoj naší společnosti. 

4. Expozice astronomie: V této části exkurze se žáci podívali na hvězdnou oblohu a dozvěděli se 

zajímavosti o vesmíru a planetách. 

Celá exkurze byla velmi přínosná a žáci si odnesli mnoho nových poznatků a zážitků. Děkujeme 

Pevnosti poznání za skvělou organizaci a možnost prožít tento den plný objevování a učení. 

 


